

W artykule wykorzystując procedury analizy systemowe oraz podmiotowe, przedmiotowe oraz funkcjonalne podejście badawcze scharakteryzowano System bezpieczeństwa europejskiego. Dokonano identyfikacji podmiotów tego systemu – państw i organizacji międzynarodowych. Wskazano na najważniejsze wyzwania i zagrożenia oraz relacje systemowe. Zaprezentowano ewolucję tego systemu od Unii zachodniej i wspólnot europejskich do Unii Europejskiej. Wykorzystując epistemologiczne i ontologiczne podejście metodologiczne zarysowano potencjalne problemy badawcze w obszarze systemu europejskiego bezpieczeństwa.

Józef BUCZYŃSKI

Głównym zadaniem policji jest ochrona życia i zdrowia ludzi, przed bezprawnymi działaniami poprzez zapewnienie porządku publicznego oraz koordynację i organizację przedsięwzięć przeprowadzanych przez policję. (...)

Celem artykułu było pokazanie, jak ogromne wysiłki i zasoby są mobilizowane, aby zabezpieczyć imprezę masową o podwyższonym ryzyku bezpieczeństwa, co wiąże się z ogromnymi kosztami ponoszonymi przez społeczeństwo jako całość. Przedstawiono również zadania poszczególnych komórek w organizacji policji i środków technicznych, które są konieczne do zabezpieczenia projektu. Omówiono również opcje taktyczne i zagrożenia, jakie stwarzają tego typu imprezy

Aleksandra CZECHOWSKA

O warunkach działania i rozwoju przedsiębiorstw w znacznej mierze decyduje polityka regionalna, która realizowana jest przez państwa i samorządy. Poprawie warunków funkcjonowania, a także rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw służą wdrażane programy. Fundusze unijne stanowią cenne wsparcie dla MSP, które napotykać na problem niewystarczającej ilości własnego kapitału. Wprowadzanie nowych produktów czy technologii, konieczność konkurencyjności firm na rynku europejskim czy światowym, wymaga posiadania znacznych zasobów finansowych. Wsparcie rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw powinno przynieść i przynosi efekty gospodarcze w postaci rozwoju inwestycji, zmniejszenia bezrobocia czy generowania większego dochodu lokalnego.

Magda WOJDYŁA-BEDNARCZYK

Czy w świecie płynnej nowoczesności, świecie traktowanym jako rzeczywistość zwiększonego ryzyka możliwym jest zachowanie elementarnego poczucia bezpieczeństwa? Czy ludzki byt można ujmować w kategoriach bezpiecznego osadzenia w szeroko pojętym środowisku życia człowieka? Czy człowiek w ponowoczesnej rzeczywistości może się odwoływać do pojęcia bezpieczeństwa w jego ontologicznym wymiarze? Pytanie o miejsce etyki oraz możliwość utrzymania elementarnego poczucia bezpieczeństwa w rzeczywistości świata ponowoczesnego jawi się istotnym elementem szeroko pojętej refleksji skoncentrowanej wokół człowieka, jego losu, tożsamości, bytowych i społecznych uwikłań. Niniejszy szkic podejmuje próbę wskazania możliwych na nie odpowiedzi.

Anna KURKIEWICZ

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa
ul. Orzeszkowej 1
60-778 Poznań
tel. 61 85 10 518
www.wsb.net.pl

ISSN: 1899-3524

PRZEGLĄD NAUKOWO-METODYCZNY

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

W numerze m.in.

System bezpieczeństwa europejskiego. Zarys problemów badawczych
(Józef BUCZYŃSKI)

*Zabezpieczenie imprezy masowej o podwyższonym ryzyku przez policję
pod kątem zadań o charakterze logistycznym*
(Aleksandra CZECHOWSKA)

*Polityka regionalna Unii Europejskiej wobec małych
i średnich przedsiębiorstw*
(Magda WOJDYŁA-BEDNARCZYK)

Bezpieczeństwo w świecie płynnej nowoczesności. Aksjologiczne konteksty
(Anna KURKIEWICZ)



Rok VII Numer 2/2014 (23)